STATUTI I SHOQERISE
DHE
AKTI I THEMELIMIT
TE SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“MS Construction” SH. P. K

Shtetasi Redi Struga, i lindur me 22.09.1982 , ne Tirane, me banim ne Rruga Bardhyl;
nd.22; h. 1; ; njésia administrative nr. 3; njésia bashkiake nr. 3; 1005;Tirane, identifikuar
me ane te Kartes se identitetit 1209221210, madhor me zotesi te plote per te vepruar,
nen cilésiné e ortakut themelues.

Shtetasi Sokol Metoja, i lindur me 18.06.1982 , ne Tirane, me banim ne Rruga Blv.
Zhané d'Ark; nd. 107; h. 1; ; njésia administrative nr. 3; njésia bashkiake nr. 3; 1005;
Tiranég, identifikuar me ane te Kartes se identitetit 120618075A madhor me zotesi te
plote per te vepruar, nen cilésiné e ortakut themelues krijojné:

Soté me datén 21 Korrik 2021 Z.Redi Struga dhe Z.Sokol Metoja krijoi Shogériné me
pérgjegjési te kufizuar “MS Construction” SH. P. K, me seli ne Rruga: "Qemal Stafa”,
pallati 25, hyrja 4, apartamenti 4, Njesia Bashkiake nr.8 perballe Qendres Lincoln.

Statuti éshté akti baze ku do te mbéshtetet themelimi i shoqérisé tregtare “MS
Construction” SH. P. K, si dhe zhvillimi i métejshém i saj.

KREU I
NENI1

DISPOZITA TE PERGJITHSHME

1.1 Ortakéte kesajshoqerie Z. Redi Struga dhe Z. Sokol Metoja jane zoteruesit 100 %
te kapitalit te shogerise. Ne perqindje si me poshte:

1. Z. Redi Struga do te zoterojne 50% te aksjoneve.
2. Z. Sokol Metoja do te zoterojne 50% te aksjoneve
NENI 2
EMERTIMI I SHOQERISE

2.1.Shoqeria mban emrin “MS Construction” SH. P. K dhe eshte person juridik
shqiptar,



2.2 Kjo shogeri e fiton personalitetin e saj juridik me regjistrimin e saj ne Qendren
Kombetare te Biznesit.

2.3.Shogeria zhvillon aktivitetin e saj ne perputhje me legjislacionin shqiptar dhe me
dispozitat e parashikuara ne aktin e themelimit dhe statutit, si dhe ne kontratat
respektive.

NENI 3
SELIA E SHOQERISE

3.1. Shoqgeria “MS Construction” SH. P. K, e ka gendren e selise ne Rruga "Qemal
Stafa", pallati 25, hyrja 4, apartamenti 4, perballe Qendres Lincoln. Njesia Bashkiake
nr.8, Tirane

NENI 4

OBJEKTI I VEPRIMTARISE SE SHOQERISE

4.1. Objekti i Veprimtares Shoqérisé éshté :

Ndertime te ndryshme kulturore,shteterore,shendetesore,bujgesore fabrika,uzina,
banesa etj.Projektime,instalime,punime restaurimi etj.Veprimtari ne fushen e
transportit,te mallrave brenda dhe jashte vendit,me mallrat te vete shogerise dhe te te
treteve.Import-eksport ne pergjithesi brenda dhe jashte vendit. Import-eksport
mobilje, veshje MBF, mobilim sallash konferencash, parket, moket. Ndricim, import-
eksport, ndricim tavanesh. Veprimtari ne fushen e ekspertizes lidhur me ndikimin ne
mjedis dhe auditimin mjedisor, veprimtarite e lidhura me mbrojtjen kunder zjarrit dhe
auditimit te energjise.Grumbullim dhe transportim te mbetjeve inerte. Ndertim
ujesjellesa, kuz, mbrojtje lumore, diga, etj. Aplikim dhe marrja nga Qeveria Shqiptare
apo Institucionet e Shtetit Shqiptar i te gjitha Lejeve, Licencave, Autorizimeve dhe
Miratimeve paraprake/perfundimtare, te cilat mundesojne ndertimin e objekteve te
reja gjeneruese te energjise' elektrike te cilat shfrytezojne burimet e rinovueshme te
energjise si dielli, era, uji, etj, si dhe i veprave te tyre ndihmese, dhe zhvillimin e ketyre
aktiviteteve ne menyre te qete dhe ne perputhje me kuadrin ligjor ne fuqi ne
Republiken e Shqiperise; Implementimi, menaxhimi i projekteve gjeneruese te
energjise elektrike, te cilat shfrytezojne burimet e rinovueshme te energjise si dielli,
era, uji, etj, si dhe i veprave te tyre ndihmese, si dhe shfrytezimi operimi dhe
mirembajtja e tyre; Importi dhe eksporti i mallrave e paisjeve te teknologjive te
ndryshme ne fushen e energjise elektrike, qe perdoren per ndertimin, mirembajtjen
dhe menaxhimin e centraleve/sistemeve/impjanteve fotovoltaike, eolike, hidrike




(perfshire panelet diellore, turbinat e eres, inverterat, transformatoret, linjat e
transmetimit/shperndarjes, dhe gjithe aksesoret/pajisjet e tjera te konvertimit,
transmetimit, sinjalizimit, monitorimit, mbrojtjes, transmetimit te te dhenave), etj;
Shitja e energjise elektrike me shumice dhe/ose pakice tek operatoret publik apo
privat, pjesemarresit e fregut te energjise elektrike, perfshire ketu tregtaret,
furnizuesit, konsumatoret e medhenj/te vegjel, vendas apo te huaj, nepermjet
platformave shteterore apo private, kontratave bilaterale apo marreveshjeve, te
njohura, certifikuara, licencuara, miratuara nga organeve kompetente/pergjegjese
dhe entitetet perkatese ne fushen e Blerja e energjise' elektrike me shumice dhe/ose
pakice nga operatoret publik apo privat, pjesemarresit e tregut te energjise elektrike,
perfshire tregtaret, furnizuesit, vendas apo te huaj, nepermjet platformave shteterore
apo private, kontratave bilaterale apo marreveshjeve, te njohura,certifikuara,
licencuara, miratuara nga organet kompetente/ pergjegjese dhe entitetet perkatese ne
fushen e energjise elektrike; Shogeria mund te kryeje cdo aktivitet tjeter te nevojshem
apo te dobishem per realizimin e gellimeve per te cilat eshte krijuar, i cili nuk ndalohet
me ligj.

4.2, Aktivitetet e sipérpérmendura do te realizohen duke respektuar legjislacionin
shqiptar ne fuqi dhe kon formé me programin e aktivitetit ekonomik dhe financiar, te
miratuar nga ortakét e saj.

4.3. Shogéria mund te zgjeroje ose kufizoje fushén e veprimtarisé se saj ne ¢do kohe.
NENI 5
PERGJEGJESIA E ORTAKUT TE VETEM

5.1. Pjesemarrja ne shoqeri nuk pengon pavaresine ligjore, organizative dhe te
pronesise se ortakut te vetem.

5.2. Ortaket qe merr pjese ne kete shogeri, nuk eshte pergjegjes per detyrimet ge lindin
gjate aktivitetit tregtar te shoqerise, tej kapitalit themeltar te saj, qe vete ai ka
nenshkruar, gjithashtu shogeria nuk pergjigjet per detyrimet personale te ortakut te
saj.

NENI 6
KOHEZGJATJA

6.1. Shogeria do te ushtroje aktivitetin ekonomik te saj, per nje periudhe kohe te
pakufizuar nga data e regjistrimit te saj.




NENI 7
SIMBOLET E SHOQERISE
7.1, Shogeria do te kete vulen e saj “MS Construction” SH., P, K
KREU II
NENI 8
KAPITALI I SHOQERISE

8. Kapitali i shoqerise “MS Construction” SH. P. K eshte 100.000 leke e cili perbehet
nga:

8.1 Kapitali ne para me vlere te barabarte me 100.000 (nje gindemije ) leke

8.2. Shogeria “MS Construction” SH. P. K perbehen nga 2(dy) kuota, me vlere
nominale 1 (nje) kuote eshte barbarte me 50.000 (pesedhjetemije) leke.

8.3. Ortaket pérgjigjet pér humbjet e shogérisé pérkundrejt te treteve deri ne vlerén e
kontributit te tij ne kapitalin themeltar te shoqérisé.

NENI 9
TRANSFERIMI I KAPITALIT DHE I KUOTAVE

9.1. Kapitali themeltar ose pjese te vecanta te tij, jane te transferueshme nga ortaku tek
te tretet. Transferimi i kapitalit apo pjeseve te tij nga Ortaku ne favor te treteve, kryhet
gjithnje me akt noterial te posacem.

9.2. Shogeria mund te rrisi kapitalin themeltar ose mund ta zvogeloje ate, por gjithnje
jo nen kufirin e 100.000 (nje qindmije) leke. Zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit behet
me vendim te ortakve te shoqerise dhe sipas parashikimeve te ligjit nr.9901 date
14.04.2008 “Per tregtaret dhe shogerite tregtare”.

9.3. Kapitali i shoqérisé mund te zmadhohet népérmjet nénshkrimeve t& pjeséve t&
kapitalit themeltar pér kontributet né para dhe me ané té kontributeve né natyré, dhe
ne shérbime, népérmjet emérimit te njé eksperti te autorizuar pér kéto kontribute ne
natyre sipas kérkesés sé administratorit.

9.4. Kapitali i regjistruar i shoqgéris¢ mund t& zvogélohet me vendim t& Ortaket e
shoqérisé né t& njéjtat kushte q& kérkohen pér ndryshimin e statutit.

9.5. Vendmi per zvogélimin e kapitalit i njoftohet Qendrés Kombétare té Biznesit pér
regjistrim nga administratori, né pérputhje me nenin 43 té ligjit nr. 9723, daté 3.5.2007
“Pér Qendrén Kombétare té Biznesit ”.




NENI 10

TRANSFERIMI I KUOTAVE

10.1. Kuotat e kapitalit té shoqérisé dhe té drejtat qé rrjedhin prej tyre mund t& fitohen
apo kalohen népérmjet:

a) kontributit né kapitalin e shoqérisé;

b) shitblerjes;

¢) trashégimisé;

¢) dhurimit;

d) ¢do ményre tjetér té parashikuar me ligj.

10.2. Né rastin e kalimit t& kuotave me kontratg, kontrata duhet t& béhet me shkrim.

10.3. Personi gé kalon kuotén dhe ai gé e fiton at&, pérgjigjen né ményré solidare ndaj
shoqérisé pér detyrimet qé rrjedhin nga zotérimi i kuotés, nga ¢asti i kalimit t&
kuotave, deri né castin e regjistrimit t& kalimit te tij ne Qendrén Kombétare te Biznesit,
sipas nenit 43 té ligjit nr. 9723, daté 3.5.2007 “Pér Qendrén Kombétare té Biznesit t”.
Regjistrimi i kalimit t& kuotave ka efekt deklarativ.

KREU III

NENI 11

ORGANI VENDIMMARRES

11.1. Asambleja e Ortakéve éshté organi i vetém vendimmarrés i shoqérisg, qe
miraton ¢do ndryshim te statutit sipas modaliteteve te pércaktuara ne ligj.

Gdo ndryshim statuti duhet te depozitchet prané QKB pér te pasqyruar ndryshimet
ne skedén e shoqgérisé.

11.2. Ortaket , vendin pér ¢éshtje si:

a) pércaktimi i politikave tregtare té shoqérisé;

b) emérimin dhe shkarkimin e administratoréve;

¢) emérimin e shkarkimin e likuiduesve dhe té ekspertéve kontabél té autorizuar;

¢) pércaktimin e shpérblimeve

d) mbikéqyrjen e zbatimit té politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré
pérgatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve t& ecurisé se veprimtarisé;
e)pérfagésimin e shoqérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj ad ministratoréve;
f) miratimin e rregullave procedurale t& mbledhjeve;

g) ndryshimin e statutit, e selisé se shoqérisé, hapjen dhe mbylljen e filialeve te saj.
h) zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit te shoqérisé;

i) riorganizimin dhe prishjen e shogérisé etj.

11.3. Té gjitha vendimet e marra nga Ortaket e shoqérisé duhet te regjistrohen né
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regjistrin e vendimeve, te dhénat e te cilit nuk mund te ndryshohen ose te fshihen.

Dubhen regjistruar né vecanti, por pa u kufizuar né to, vendimet pér:

a)Miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé sé veprimtarisé;
b) Shpérndarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve;

c) investime;

¢) Vendimet pér riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé.

11.4. Vendimet e paregjistruara né regjistrin e vendimeve jané absolutisht té
pavlefshme.

11.5. Shoqgéria nuk mund t'i kundérshtoje pavlefshmériné té tretit, qé ka fituar té drejta
né mirébesim, pérveg rastit kur shogéria provon se i treti ka pasur dijeni pér
pavlefshmériné, apo né bazé té rrethanave té qarta nuk mund té mos kishte pasur
dijeni pér té.

NENI 12

ADMINISTRATORI

12.1. Administratori i shoqérisé mund te caktchet edhe njé person tjetér, jashté
orokéve.

12.2. Administrator i shogérisé vendose Znj.Jona Dervishi me nr te Kartes se
identitetit J35807057L madhor me zotesi te plote per te vepruar.

12.3. Administratori i shoqérisé do te ushtroje kompetencat e administrimit pér njé
afat 5 vjecar me te drejte ripértéritie bazuar ne nenin 95/1 te ligjit nr.9901 date
14.04.2008 “Pér tregtaret dhe shoqgérité tregtare”.

NENI 13

KOMPETENCAT DHE PERG]JEG]JESITE E ADMINISTRATORIT

13.1. Administratori ka t& drejté e detyrohet té:

a) kryejé té gjitha veprimet e administrimit t& zakonsh&m dhe te jashtézakonshém te
veprimtarisé tregtare té shoqérisé, duke zbatuar politikat tregtare, t&¢ vendosura nga
ai vete.

b) pérfagésojé shogériné tregtare;

¢) kujdeset pér mbajtjen e sakté e té rregullt t&¢ dokumenteve dhe t€ librave kontabél
té shoqérisé;




¢) pérgatisé dhe nénshkruajé bilancin vjetor, raportin e ecurisé sé veprimtarisé dhe, sé
bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, i paragesin kéto dokumente
pérpara Ortakut te Vetém shoqérisé ne mbledhjen e asamblesé se ortakeve.

d) krijojé njé sistem paralajmérimi né kohén e duhur pér rrethanat, qé kércénojné
mbarévajtjen e veprimtarisé dhe ekzistencén e shoqérisé;

dh) kryejé regjistrimet dhe dérgojné t&é dhénat e detyrueshme té shoqérisé, si¢
parashikohet né ligjin pér Qendrén Kombétare té Biznesit;

12.1 Administratori ka té drejte t& kryeje té gjitha veprimet e administrimit té
zakonshém e té jashtézakonshém. Administratori pérfagéson Shoqériné pérpara té
gjithé personave fizike e juridike, publike dhe/ose private vendas apo t& huaj,
autoriteteve shtetérore Shqiptare apo té huaja, pérfshi kétu autoritetet gjyqésore té
gjitha shkalleve.

12.2. Administratori ka té gjitha kompetencat pér té vepruar né marrédhénie me té
tretét né emér té shoqérisé, né té gjitha rrethanat me pérjashtim té kompetencave qé
ligji ia jep shprehimisht ortakeve.

12.3. Administratori angazhon shoqériné né marrédhéniet me té tretét népérmjet
akteve gé jané né pérputhje me objektin e tij.

NENI 14

VITI FINANCIAR

Viti financiar i Shoqérisé fillon me 1 Janar dhe pérfundon me 31 Dhjetor.
Pérjashtimisht, viti i pare financiar fillon nga data e regjistrimit te shogérisé ne
Qendrén Kombétare te Biznesit dhe mbyllet me 31 Dhjetor.

NENI 15
BILANCI I SHOQERISE DHE DIVIDENTET

15.1. Brenda 6 muajsh nga mbyllja e vitit financiar, Mbledhja e Asamblesé se
Pérgjithshme, e pérberé nga Ortaket miratojné bilancin e paragitur nga
Administratori.

15.2. Mbledhja e Asamblesé sé Pérgjithshme, e pérberé nga Ortaket vendosin rreth
shpérndarjes se disidentit, pasi te jene zbritur humbjet e vitit te méparshém financiar,
si¢ edhe parashikohet nga ligji.




NENI 16

MBARIMI I SHOQERISE

16.1. Shpérndarja ose prishja e shogérisé mund té behet ne ¢do kohe :

a) kur mbaron kohézgjatja e parashikuar né themelimin e saj;

b) me vendim t& Ortakeve ;

<) me hapjen e procedurave té falimentimit;

¢) nése nuk ka kryer veprimtari tregtare pér dy vjet dhe nuk éshté njoftuar pezullimi
1 veprimtarisé né pérputhje me pikén 3 t& nenit 43 & ligjit nr.9723, daté 3.5.2007 “Pér
Qendrén Kombétare t& Regjistrimit”;

d) Me vendim té gjykatés;

16.2. Ne keté rast, Ortaket i Vetém merr vendim me shkrim ne té cilin parashikon
ményrén e likuidimit t& shoqérisé, duke caktuar njé apo disa likuidatoré dhe shénuar
ne ¢do dokument t& nxjerre prej tij emrin e likuidatorit dhe emértesén shtese “ Shogéri
ne likuidim e sipér “.

16.3. Prishja e shogérive tregtare ka si pasojé hapjen e procedurave té likuidimit né
gjendjen e aftésisé pagues, me pérjashtim té rasteve kur éshté nisur njé proceduré
falimentimi.

16.4. Nése Ortaket e shogérisé nuk merrini njé vendim pér emérimin e likuiduesve,

brenda 30 ditéve pas prishjes, ¢do person i interesuar mund t'i drejtohet gjykatés, pér
té caktuar njé likuidues.

NENI 17
TRANSFORMIMI I SHOQERISE
17.1. Transformimi i shoqérisé behet me vendim te Ortakeve ose kur ekzistojné faktoré
te jashtém detyrues ligjore, ne kéto raste vendimi merret pasi i &shté paraqitur njé

raport mbi gjendjen e shogérisé nga ana e administratorit.

17.2, Cdo transformim i bere ne kundérshtim me keté nen éshté i pavlefshém.

NENI 18

BAZA LIGJORE

18.1. Shogéria do te zhvilloje aktivitetin e saj ne pérputhje te plote me keté statut dhe
dispozitat e legjislacionit shqiptar.




18.2, Pér sa nuk parashikohet ne keté statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit nr.9901,
date 14.04.2008 "Pér tregtaret dhe shogérité tregtare", Kodit Civil dhe akteve te tjera
ligjore dhe nénligjore te dale ne zbatim te tyre ne Republikén e Shqipérisé.

NENI 19

MOSMARREVESHJET

16.1. Pér mosmarréveshjet ge mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin
e kétij statuti, si dhe pér ¢do mosmarréveshje qe mund te linde midis Shoqérisé dhe te
treteve, do te tentohet te zgjidhen me konsensus dhe mirékuptim.

16.2. Ne rast te kundért, kompetente pér zgjidhjen e mosmarréveshjeve do te jete
Gijykata e Rrethit Gjygésor, Tirane.

NENI 20
DISPOZITA PERFUNDIMTARE

20.1. Ky statut &shté hartuar me vullnetin e lire dhe te plote te Ortaket e shogérisé dhe
éshté nénshkruar prej tyre.

20.2. Ky Statut u redaktua ne katér kopje, tre ne gjuhen shqipe. Njé kopje mbahet ne
dokumentacionin baze te shoqérisé.

Ortaket Themelues “MS Construction” SH. P. K

Tirane meA. 2. 72021

ORTAKET
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA KOMBETARE E NOTERISE
DEGA VENDORE TIRANE

NOTER MAJLINDA DEMOLLARI

03T TS

DATE 21/07/2021
NR REP 5721

Sot me date 21.07.2021(dymije e njezete e nje) I,i'rertetoj : jiin ortakeve te shogerise “MS
Construction” shpk, Z.Redi Struga, atésia Bujar, am&gia Mirlinda, shtetas Shqiptar, lindur né
Tirané dhe banues né TIRANE, me adresé Barghyl; Nd. 27; H. 1; Njésia Administrative Nr. 3; Njésia
Bashkiake Nr. 3; 1005; Tirané, lindur mé 22!0?! 1982, madhor, me zoté# té ploté juridike pér té
vepruar, pér identitetin e t€ cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 8637272870 dhe nr. personal
1209221210 dhe Sekol Metoja, atésia Mustafa, amésia Bukurije, shtetas Shqiptar, lindur né Tirané
dhe banues né TIRANE, me adresé Blv. Zhank D'ark: Nd. 107;H. 1; Njésia Administrative Nr. 3;
Njésia Bashkiake Nr. 3; 1005; Tirané, lindur wo&’ 1982, madhor, me zotési té ploté juridike pér
t€ vepruar, pér identitetin ¢ t& cilit u garantova g Leterfijoftim ID nr. 032706806 dhe nr. personal
120618075A, te cilet me deklaruan se Statuti dhe Akti i Themelimit i shogerise eshte nenshkruar

prej tyre eshte nenshkruar jashte kesaj zyre noteriale dhe une noterja e vertetoj ate sipas ligjit ’Per
Noterine™.

Uné Noteri/ja, pasi verifikova identitetin e personave té sipércituar, népérmjet mjeteve té
identifikimit né pérputhje t& ploté me nenin 62, pika 1, gérma “&”, si dhe nenit 128 t& ligjit nr.
110/2018 “Pér Noteriné”, dhe Udhézimit t& Ministrisé sé Drejtésisé nr. 6291, daté 17.08.2005;
vértetoj nénshkrimin e tyre.

NE& zbatim t€ ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e t& dhénave Personale”, uné naterja
deklaroj se do t€ ruaj dhe pérpunoj té dhénat personale t& subjekfit té kétij veprimi né ményré &

drejté dhe té ligjshme. I- .
i
I st ‘.'-.'
III|II ~ \‘ = .‘:. o ‘ii—'/
NOTERE _
MAJLINBA DEMOLLAKI
ERE /f
Wagtica €. Demotlof |
: R416060404 /
LACEmAAL Eg

.-/ )"'
r
.-,f//
/S S/
/ /
r

i



